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REPUBLIKA E KOSOVES

REPUBLILA KOSO\II\/REPUBLTC OF KOSOVO
Komuna e Kaganikut

OpStina I(aianik/ N{unicipaliry of Kaganik

Zyn e Kryetarit

01.Nr

Ne mbeshtetje td nenit 13 dhe 17 pika e) dhe p) te Ligjit nr. 03/L-040 p6r veteqeverisje Lokale dhe
nenit 73 paragrafi 5 dhe 6 i Statutit t€ Komunds se Kaganikut t€ dates 25 shtator 200g, Kryetari i
Komun6s sd Kaganikut merr kete:

VENDIM
PtR NGRTTJEN E TAsK roRcts piiR TTmLEMENTTMTN E pRoJEKTrr *TA

PASTROJMiI KOSOVEN"

Neni I
Per implementimin e projektit "Ta pastrojmd Kosovdn", ngritet Task Forca me perb€rje si nd vijim:

1. Bujar Dullovi - Koordinator,
2. Ylber Bajra - Nenkryetar i Komun6s, andtar
3. Festim Neziraj - Drejtor i Administratds se pergjithshme, andtar
4. Fatmir Loku - Drejtor i Bujqdsise, Pylltarise dhe Zhvillimit Rural, an6tar
5. Ramadush Osmani - Drejtor i Shdrbimeve Publike dhe Emergjenc6s, an6tar
6. Ukshin Qallaku - Drejtor i Urbanizmit, Kadastrit dhe Mbrojtjes s6 Mjedisit, an6tar
7. Bahri Selimi - Drejtor i Financave, Ekonomisd dhe Zhvillimit, andtar
8. Zahir Doda - Drejtor i Arsimit dhe Kulturds, an€tar
9. Diana Bajrami - DrejtoreshE e Sh€ndetdsise dhe Mirdqenies Sociale, anetare
I 0. Fatlume Selimi - Zyrtare e Informimit dhe monitorimii te mediave, anetare
I l. Ferat Malsiu - P6rgjegj6s i KRM "pastdftia" Nj€sia Kaganik, an0tar
12. Ylber Shehu - Shef i sherbimit td emergjencave, an€tar
13. Ardiana Tusha - KVRL, andtare
14. Elmihane Krasniqi - HANDIKOS, an€tare
15. Valon Raka - OMM "Gjethi,,, anetar
16. Ekrem Kyqyku - SHBA,,Kaganiku 2075,,,an€tar
17. Sinan Zenel- Drejtor i eKMF-s6, andtar
18. Hajrush Dullovi - Zyrtar i arsimit, an€tar
19. Fatmir Qaka - Koordinator pdr rini, andtar.

Neni II
Task Forca, e cila n€ p€rb€rje ka perfaq€sues te te gjitha institucioneve relevante do te ndihmojn€ ne
organizimin dhe masivizimin e aksionit "Ta PastrojmE Kosovdn" i cili fillon m6 l5 shtator dhe vazhdon
deri m€ l5 dhjetor 2018.

Neni III
Vendimi hyn n€ fuqi ditdn e ndnshkrimit

I d€rgohet:

An€tar€ve,

Arkivit.
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KRYETARI I KOMUNES
01Nr-561/ 02- 3 //5? / 2078

Kaganik; 18.09.2018

Ne baze td nenit 13 te Ligiit p€r veteqeverisjen lokale dhe nenit 24 pika2 dhe 4 te
Rregullores (QRK) Nr.O1/2018 pdr Kthimin e Personave t€ Zhvendosur Otre zgjiOhje te

q0ndrueshme, Kryetari i Komunes merr6 k6te:

por themetimin . ,Irlil;'.L[-r."r per Kthim

I
Themelohet Komisioni Komunal per kthim me kete p€rb€rje: Vedat Dema(ZKKK), Avdi
V€rbani (DSHMS), Gafurr Guri(DAK), Jehona Dervishi dhe Mentor Shehu (DUKMM), Nebi
Murseli (DSHP) dhe perfaq€suesi i Ministrise se Kthimit.

II
Komisioni Komunal per kthim l€shon rekomandime per k€rkesat e personave t€ kthyer per
perfitime emergiente si n€ vijim:asistenca me ushqim; Asistenc€ mi artikuj jo ushqimoi;
Asistenca ne strehim dhe banim(qiraja,riparimet ndertimi ose rind€rtimi). Cjai-in e trajnimeve
profesionale dhe qasjen ne tregun e punes, qasjen n€ gjendjen civile ,pajisjen me dokumente
personale

m
Rekomandimin e Komisioni Komunal p6r Kthim, ZKKK-ja duhet te paraqes€ brenda pese (5)
dit€-pune dosjen e plot€ per secilin apikues tek Komisioni Qendror Shqyrtuls p€r vendimin
p€rfundimtar€ rreth aplikimit

IV
Me k€te vendim td njoftohen: Anetaret e Komisionit , Zyrakomunale per kthim dhe komunitete,
Koordinatori rajonal p€r Kthim.

i Komun6s
mltfii'
1/L \t/)
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Ky vendim hyn n€ fuqi dit€n e marrjes.
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01Nr.

Ne mb€shtetje td neneve 77 dhe 58 te Ligjit per Veteqeverisje Lokale dhe nenit 23 te
Statutit td Komun€s, pas propozimit te drejtorise s€ Sherbi-"r.e publike dhe
Emergjencave, kryetari i komunes nxjerre kete:

VENDIM
PEr formimin e grupit punues pEr hartimin e Rregullores

pdr varrezat, ofrimin e sh€rbimeve tE varrimit, rregullimin dheLirEmbajtjen e tyre

I. Me kete vendim formohet grupi punues per hartimin e Rregullores
piir varrezat, ofrimin e sh€rbimeve te varrimit, rregullimin dhe -ile*Uulgen e tyre.

II' Komisioni punues per hartimin e Rregullores pdr varre zat, ofrimin e sherbimeve
te varrimit, rregullimin dhe mirembajtjen e tyre re Ko-.rr€n e Kaqanikut, do t€ kete
kete perberje:
7. Ramadush Osmani, drejtor i DSHpE _se;

2. Menduh Krasniqi, shef i sektorit te sherbimeve publike;
3. Skender Sopa, zyrtar p€r Sherbime publike;
4. Bujar Ba)ra; zyrtar i Emergjencave Komunale;
5. Besnik Bajra; Inspektor Sanitar.

III' Komisioni obligohet q€ menjdher€ te fitloj pun€n n€ hartimin e Rregullores per
p6r varrezat, ofrimin e sherbimeve t€ varri.r,it,.r"grllimin dhe mir€mb"qq"., e tyre
n€ Komun€n e Kaganikut, t€ cilen me pas e dergoriper miratim n€ Kuvend Komunal.

IV' Komisioni punen e vet, e ben duke patur parasysh nevojat dhe specifikat ekomun6s s€ Kaganikut.

V. Ky vendim hyn ne fuqi diten e nenshkrimit.

N

ttle tcitiye.ndim njoftohen: Ramadush Osmani, drejtor i
dhe Arkioi.

e Kontisiortit


